
令和３年

第３回館山市議会定例会議案

（予算議案）

館  山  市

議案第４９号

 令和３年度館山市一般会計補正予算（第８号）

令和３年度館山市の一般会計補正予算（第８号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５８，７３３千円を追加し，歳入

歳出それぞれ２２，３０１，００６千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加及び変更は，「第２表 債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第３条 地方債の変更は，「第３表 地方債補正」による。

令和３年９月１日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

12.

14.

16.

17.

20.

21.

22.

23.

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

1.

2.

1.

2.

2.

1.

2.

1.

6.

1.

地 方 交 付 税

負 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

4,400,000

4,400,000

55,167

55,167

3,218,138

2,238,337

967,368

1,524,218

427,598

1,738,316

0

1,738,316

300,000

300,000

930,787

348,663

2,053,700

2,053,700

22,142,273

141,868

141,868

1,216

1,216

82,933

80,000

2,933

12,551

12,551

△269,306

52,722

△322,028

349,052

349,052

1,119

1,119

△160,700

△160,700

158,733

4,541,868

4,541,868

56,383

56,383

3,301,071

2,318,337

970,301

1,536,769

440,149

1,469,010

52,722

1,416,288

649,052

649,052

931,906

349,782

1,893,000

1,893,000

22,301,006
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

9.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

1.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

1.

3.

1.

1.

2.

4.

5.

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

農 業 費

水 産 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

港 湾 費

都 市 計 画 費

178,020

178,020

2,432,035

2,035,877

184,706

125,988

7,852,687

2,312,556

2,092,724

2,056,574

1,110,784

2,910,844

1,007,099

1,620,295

501,722

419,752

75,111

1,065,091

1,065,091

1,849,884

101,148

635,715

88,808

962,865

997,033

△1,745

△1,745

△1,131

△1,931

0

800

△4,892

△500

4,105

△7,797

△700

144,811

91,900

52,911

4,098

3,442

656

△4,809

△4,809

9,100

4,300

3,400

4,900

△3,500

600

176,275

176,275

2,430,904

2,033,946

184,706

126,788

7,847,795

2,312,056

2,096,829

2,048,777

1,110,084

3,055,655

1,098,999

1,673,206

505,820

423,194

75,767

1,060,282

1,060,282

1,858,984

105,448

639,115

93,708

959,365

997,633
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款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

10.

13.

教 育 費

諸 支 出 金

1.

1.

4.

5.

6.

7.

消 防 費

教 育 総 務 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

都 市 計 画 事 業 基 金 費

997,033

2,145,382

231,554

233,801

245,496

779,740

173,124

1

22,142,273

600

△3,371

8,329

△1,500

△5,900

△4,300

16,072

16,072

158,733

997,633

2,142,011

239,883

232,301

239,596

775,440

189,196

16,073

22,301,006
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１　総　括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１２.

１４.

１６.

１７.

２０.

２１.

２２.

２３.

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

4,400,000

55,167

3,218,138

1,524,218

1,738,316

300,000

930,787

2,053,700

22,142,273

141,868

1,216

82,933

12,551

△269,306

349,052

1,119

△160,700

158,733

4,541,868

56,383

3,301,071

1,536,769

1,469,010

649,052

931,906

1,893,000

22,301,006
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

13.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林 水産 業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

178,020

2,432,035

7,852,687

2,910,844

501,722

1,065,091

1,849,884

997,033

2,145,382

173,124

22,142,273

△1,745

△1,131

△4,892

144,811

4,098

△4,809

9,100

600

△3,371

16,072

158,733

176,275

2,430,904

7,847,795

3,055,655

505,820

1,060,282

1,858,984

997,633

2,142,011

189,196

22,301,006

1,119

92,650

678

1,290

866

96,603

20,400

20,400

3,113

6,880

△13,380

△3,387

△1,745

△1,131

△9,124

24,881

16,800

△6,099

9,100

600

△4,237

16,072

45,117

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　

- 9 -



目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

12.地方交付税

1.地方交付税

1.地方交付税

14.分担金及び負担金

2.負担金

1.民生費負担金

16.国庫支出金

1.国庫負担金

2.衛生費国庫負担金

2.国庫補助金

2.民生費国庫補助金

3.衛生費国庫補助金

17.県支出金

2.県補助金

2.民生費県補助金

3.衛生費県補助金

5.農林水産業費県補助金

4,400,000

4,400,000

4,400,000

55,167

55,167

50,337

3,218,138

2,238,337

204,575

967,368

284,079

142,931

1,524,218

427,598

159,929

39,064

121,846

141,868

141,868

141,868

1,216

1,216

1,216

82,933

80,000

80,000

2,933

433

2,500

12,551

12,551

433

10,150

678

4,541,868

4,541,868

4,541,868

56,383

56,383

51,553

3,301,071

2,318,337

284,575

970,301

284,512

145,431

1,536,769

440,149

160,362

49,214

122,524
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金 額区 分

説 明

節

第１２款 地方交付税 ～ 第１７款 県支出金

（単位：千円）

1.

2.

1.

3.

1.

3.

1.

1.

3.

地 方 交 付 税

老 人 福 祉 費 負 担 金

保 健 衛 生 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

水 産 業 費 補 助 金

141,868

1,216

80,000

433

2,500

433

10,150

222

456

普通交付税 141,868

ショートステイ利用者負担金 1,216

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 80,000

子ども子育て支援交付金 433

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金
2,500

子ども子育て支援交付金 433

生活排水対策浄化槽推進事業補助金 150
新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 10,000

「輝け！ちばの園芸」次世代産地整備支援事業補助金
222

東京湾漁業総合対策事業補助金 456
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

6.商工費県補助金

20.繰入金

1.特別会計繰入金

2.介護保険特別会計繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

15.環境保全基金繰入金

16.やさしいまちづくり推進福
祉基金繰入金

20.前澤友作館山応援基金繰入
金

21.繰越金

1.繰越金

1.繰越金

22.諸収入

6.雑入

6.過年度収入

23.市債

8,236

1,738,316

0

0

1,738,316

815,237

24,921

94,801

291,130

300,000

300,000

300,000

930,787

348,663

38,452

2,053,700

1,290

△269,306

52,722

52,722

△322,028

△317,425

6,880

1,897

△13,380

349,052

349,052

349,052

1,119

1,119

1,119

△160,700

9,526

1,469,010

52,722

52,722

1,416,288

497,812

31,801

96,698

277,750

649,052

649,052

649,052

931,906

349,782

39,571

1,893,000
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金 額区 分

説 明

節

第１７款 県支出金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

2.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

2.

観 光 費 補 助 金

介 護 保 険 特 別 会 計 繰 入
金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

環 境 保 全 基 金 繰 入 金

や さ し い ま ち づ く り 推
進 福 祉 基 金 繰 入 金

前 澤 友 作 館 山 応 援 基 金
繰 入 金

繰 越 金

老 人 福 祉 費 過 年 度 収 入

1,290

52,722

△317,425

6,880

1,897

△13,380

349,052

1,119

観光地魅力アップ整備事業補助金 1,290

介護給付費繰入金 20,783
職員給与費等繰入金 10,585
事務費繰入金 19,138
包括的支援事業等繰入金 1,105
介護予防・日常生活支援総合事業繰入金 1,111

財政調整基金繰入金 △317,425

環境保全基金繰入金 6,880

やさしいまちづくり推進福祉基金繰入金 1,897

前澤友作館山応援基金繰入金 △13,380

繰越金 349,052

低所得者保険料軽減国庫負担金過年度分 746
低所得者保険料軽減県負担金過年度分 373
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1.市債

3.衛生債

10.臨時財政対策債

歳 入 合 計

2,053,700

142,100

900,000

22,142,273

△160,700

20,400

△181,100

158,733

1,893,000

162,500

718,900

22,301,006
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金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（単位：千円）

2.

1.

清 掃 債

臨 時 財 政 対 策 債

20,400

△181,100

じん芥処理施設改修事業債 20,400

臨時財政対策債 △181,100
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３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,000

△3,745

△5,115

3,384

△200

1 議会費

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

6 企画費

8 交通安全対

策費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

178,020

178,020

178,020

2,432,035

2,035,877

1,084,627

141,165

33,630

△1,745

△1,745

△1,745

△1,131

△1,931

△5,115

3,384

△200

176,275

176,275

176,275

2,430,904

2,033,946

1,079,512

144,549

33,430

△1,745

△1,745

△1,745

△1,131

△1,931

△5,115

3,384

△200

目

款

項
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（単位：千円）

第１款 議会費 ～ 第２款 総務費

区 分

節

金 額

説 明

1.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

7.

18.

2.

3.

報酬

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

報償費

負担金補助及び交付金

給料

職員手当等

△3,745

1,500

200

300

△1,815

△400

△2,900

2,050

1,334

200

△400

給料 1,500

一般職給料 1,500

職員手当等 200

一般職手当等 200

共済費 300

地方公務員共済組合負担金等 300

報酬 △3,745

議員報酬 △3,745

給料 △1,815

特別職給料 △1,815

職員手当等 △400

一般職手当等 △400

共済費 △2,900

地方公務員共済組合負担金等 △2,900

報償費 2,050

報償金 2,050

負担金補助及び交付金 1,334

地域おこし協力隊活動費補助金 1,334

給料 200

職員給与費【総務課】 2,000

議員報酬等【議会事務局】 △3,745

職員給与費【総務課】 △5,115

地域おこし協力隊事業【農水産課】 3,384

職員給与費【総務課】 △200

第１項 議会費 ～ 第１項 総務管理費
第１目 議会費 ～ 第８目 交通安全対策費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

800

△500

2 徴税費

1 税務総務費

3 戸籍住民基本

台帳費

1 戸籍住民基

本台帳費

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総

務費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

184,706

154,662

125,988

125,988

7,852,687

2,312,556

2,301,346

0

0

800

800

△4,892

△500

△500

184,706

154,662

126,788

126,788

7,847,795

2,312,056

2,300,846

1,119 3,113

800

800

△9,124

△500

△500

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

3.

2.

3.

3.

職員手当等

給料

職員手当等

職員手当等

0

200

600

△500

一般職給料 200

職員手当等 △400

一般職手当等 △400

職員手当等 0

一般職手当等 0

　　　※ 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　100

　　　 　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△500

　　　 　児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　400

給料 200

一般職給料 200

職員手当等 600

一般職手当等 600

職員手当等 △500

一般職手当等 △500

職員給与費【総務課】 0

職員給与費【総務課】 800

職員給与費【総務課】 △500

第１項 総務管理費 ～ 第１項 社会福祉費
第８目 交通安全対策費 ～ 第１目 社会福祉総務費

- 19 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△500

373

7,300

703

△15,800

2 老人福祉費

1 老人福祉総

務費

3 児童福祉費

1 児童福祉総

務費

3 保育所費

　

　

1,119

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

3,113

　

　

　

　

2,092,724

1,172,312

2,056,574

347,717

573,366

4,105

4,105

△7,797

8,003

△15,800

2,096,829

1,176,417

2,048,777

355,720

557,566

1,119

1,119

3,113

3,113

△127

△127

△7,797

8,003

△15,800

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第２項 老人福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

3.

12.

27.

1.

2.

3.

4.

8.

2.

3.

4.

職員手当等

委託料

繰出金

報酬

給料

職員手当等

共済費

旅費

給料

職員手当等

共済費

△500

3,113

1,492

374

4,000

2,403

1,000

226

△10,000

△4,700

△1,100

職員手当等 △500

一般職手当等 △500

委託料 3,113

ショートステイ事業委託料

繰出金 1,492

介護保険特別会計繰出金 1,492

給料 4,000

一般職給料 4,000

職員手当等 2,300

一般職手当等 2,300

共済費 1,000

地方公務員共済組合負担金等 1,000

報酬 374

会計年度任用職員報酬 374

職員手当等 103

会計年度任用職員手当 103

旅費 226

会計年度任用職員通勤費 226

給料 △10,000

一般職給料 △10,000

職員給与費【総務課】 △500

高齢者生活支援事業【高齢者福祉課】 3,113

介護保険特別会計繰出事務【高齢者福祉課】 1,492

職員給与費【総務課】 7,300

家庭児童相談事業【こども課】 703

職員給与費【総務課】 △15,800

第１目 老人福祉総務費 ～ 第３目 保育所費

- 21 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△700

△1,000

250

4 生活保護費

1 生活保護総

務費

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総

務費

2 予防費

3 環境衛生費

2 清掃費

　

　

2,500

90,000

150

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,110,784

82,402

2,910,844

1,007,099

427,987

453,737

125,375

1,620,295

△700

△700

144,811

91,900

△1,000

92,500

400

52,911

1,110,084

81,702

3,055,655

1,098,999

426,987

546,237

125,775

1,673,206

92,650

92,650

92,500

150

20,400

20,400

6,880

6,880

△700

△700

24,881

△750

△1,000

250

25,631

目

款

項

- 22 -

（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

3.

3.

3.

12.

18.

18.

職員手当等

職員手当等

職員手当等

委託料

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

△700

△1,000

2,500

80,000

10,000

400

職員手当等 △4,700

一般職手当等 △4,700

共済費 △1,100

地方公務員共済組合負担金等 △1,100

職員手当等 △700

一般職手当等 △700

職員手当等 △1,000

一般職手当等 △1,000

職員手当等 2,500

一般職手当等 2,500

委託料 80,000

予防接種委託料

負担金補助及び交付金 10,000

新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業交付金 10,000

負担金補助及び交付金 400

浄化槽設置事業補助金 400

職員給与費【総務課】 △700

職員給与費【総務課】 △1,000

新型コロナウイルスワクチン接種事業【総務課】 2,500

新型コロナウイルスワクチン接種事業【健康課】 90,000

浄化槽普及事業【下水道課】 400

第３項 児童福祉費 ～ 第２項 清掃費
第３目 保育所費 ～ 第３目 環境衛生費

- 23 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△300

25,931

2,900

13,700

1 清掃総務費

2 じん芥処理

費

6 農林水産業費

1 農業費

1 農業委員会

費

2 農業総務費

3 農業振興費

　

　

　

　

　

　

　

20,400

　

　

　

　

6,880

　

　

228,478

1,267,800

501,722

419,752

26,577

94,730

185,670

25,631

27,280

4,098

3,442

2,900

13,700

△13,158

254,109

1,295,080

505,820

423,194

29,477

108,430

172,512

678

222

222

20,400 6,880

△13,380

△13,380

△13,380

25,631

16,800

16,600

2,900

13,700

目

款

項

- 24 -

（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第６款 農林水産業費

区 分

節

金 額

説 明

3.

24.

12.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

11.

職員手当等

積立金

委託料

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

役務費

△300

25,931

27,280

1,800

900

200

7,000

4,700

2,000

220

職員手当等 △300

一般職手当等 △300

積立金 25,931

環境保全基金積立金 25,931

委託料 27,280

工事監理委託料

給料 1,800

一般職給料 1,800

職員手当等 900

一般職手当等 900

共済費 200

地方公務員共済組合負担金等 200

給料 7,000

一般職給料 7,000

職員手当等 4,700

一般職手当等 4,700

共済費 2,000

地方公務員共済組合負担金等 2,000

職員給与費【総務課】 △300

環境保全基金管理事務【環境課】 25,931

清掃センター長寿命化対策事業【環境センター】 27,280

職員給与費【総務課】 2,900

職員給与費【総務課】 13,700

第２項 清掃費 ～ 第１項 農業費
第１目 清掃総務費 ～ 第３目 農業振興費

- 25 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

200

△8,200

700

3 水産業費

1 水産業総務

費

2 水産業振興

費

7 商工費

1 商工費

1 商工総務費

2 商工業振興

費

3 観光費

222

　

　

456

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△13,380

　

　

　

　

75,111

16,998

32,145

1,065,091

1,065,091

140,752

707,903

216,436

656

200

456

△4,809

△4,809

△8,200

700

2,691

75,767

17,198

32,601

1,060,282

1,060,282

132,552

708,603

219,127

456

456

1,290

1,290

1,290

200

200

△6,099

△6,099

△8,200

700

1,401

目

款

項
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（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第７款 商工費

区 分

節

金 額

説 明

12.

18.

3.

18.

2.

3.

12.

14.

委託料

負担金補助及び交付金

職員手当等

負担金補助及び交付金

給料

職員手当等

委託料

工事請負費

△13,600

222

200

456

△5,000

△3,200

700

1,936

負担金補助及び交付金 222

「輝け！ちばの園芸」次世代産地整備支援事業補助金 222

役務費 220

用地取得事務手数料 220

委託料 △13,600

設計委託料

職員手当等 200

一般職手当等 200

負担金補助及び交付金 456

東京湾漁業総合対策事業補助金 456

給料 △5,000

一般職給料 △5,000

職員手当等 △3,200

一般職手当等 △3,200

委託料 700

ワーケーション推進業務委託料

生産団体支援事業【農水産課】 222

食のまちづくり拠点施設整備事業【食のまちづくり推進課】 △13,380

職員給与費【総務課】 200

栽培漁業支援事業【農水産課】 456

職員給与費【総務課】 △8,200

企業誘致推進事業【雇用商工課】 700

第１項 農業費 ～ 第１項 商工費
第３目 農業振興費 ～ 第３目 観光費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

755

646

4,300

3,400

4,900

8 土木費

1 土木管理費

1 土木総務費

2 道路橋梁費

1 道路橋梁総

務費

4 港湾費

1 みなと振興

費

　

1,290

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,849,884

101,148

101,148

635,715

33,686

88,808

88,808

9,100

4,300

4,300

3,400

3,400

4,900

4,900

1,858,984

105,448

105,448

639,115

37,086

93,708

93,708

9,100

4,300

4,300

3,400

3,400

4,900

4,900

目

款

項
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（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

24.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

積立金

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

755

500

3,300

500

2,000

900

500

2,500

1,400

1,000

積立金 755

観光振興基金積立金 755

工事請負費 1,936

公衆トイレ改修工事請負費

給料 500

一般職給料 500

職員手当等 3,300

一般職手当等 3,300

共済費 500

地方公務員共済組合負担金等 500

給料 2,000

一般職給料 2,000

職員手当等 900

一般職手当等 900

共済費 500

地方公務員共済組合負担金等 500

給料 2,500

一般職給料 2,500

職員手当等 1,400

一般職手当等 1,400

観光振興基金管理事務【観光みなと課】 755

観光施設整備事業【観光みなと課】 1,936

職員給与費【総務課】 4,300

職員給与費【総務課】 3,400

職員給与費【総務課】 4,900

第１項 商工費 ～ 第４項 港湾費
第３目 観光費 ～ 第１目 みなと振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,800

300

600

6,129

2,200

5 都市計画費

1 都市計画総

務費

2 街路事業費

9 消防費

1 消防費

2 非常備消防

費

10 教育費

1 教育総務費

2 事務局費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

962,865

132,623

82,559

997,033

997,033

64,239

2,145,382

231,554

229,518

△3,500

△3,800

300

600

600

600

△3,371

8,329

8,329

959,365

128,823

82,859

997,633

997,633

64,839

2,142,011

239,883

237,847

866

△3,500

△3,800

300

600

600

600

△4,237

8,329

8,329

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

3.

4.

3.

3.

2.

3.

4.

10.

職員手当等

共済費

職員手当等

職員手当等

給料

職員手当等

共済費

需用費

△2,300

△1,500

300

600

2,729

2,800

600

2,200

共済費 1,000

地方公務員共済組合負担金等 1,000

職員手当等 △2,300

一般職手当等 △2,300

共済費 △1,500

地方公務員共済組合負担金等 △1,500

職員手当等 300

一般職手当等 300

職員手当等 600

一般職手当等 600

給料 2,729

特別職給料 △771

一般職給料 3,500

職員手当等 2,800

一般職手当等 2,800

共済費 600

地方公務員共済組合負担金等 600

職員給与費【総務課】 △3,800

職員給与費【総務課】 300

職員給与費【総務課】 600

職員給与費【総務課】 6,129

学校教育振興事業【教育総務課】 2,200

第４項 港湾費 ～ 第１項 教育総務費
第１目 みなと振興費 ～ 第２目 事務局費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,800

434

△5,900

2,000

4 幼稚園費

1 幼稚園費

5 社会教育費

1 社会教育総

務費

6 保健体育費

1 保健体育総

務費

4 学校給食費

　

866

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

233,801

203,631

245,496

158,380

779,740

107,798

585,476

△1,500

△1,500

△5,900

△5,900

△4,300

2,000

△6,300

232,301

202,131

239,596

152,480

775,440

109,798

579,176

866

866

△2,366

△2,366

△5,900

△5,900

△4,300

2,000

△6,300

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第１項 教育総務費 ～ 第６項 保健体育費

区 分

節

金 額

説 明

2.

3.

14.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

2.

給料

職員手当等

工事請負費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

△3,000

200

1,300

△3,000

△2,300

△600

800

700

500

△3,000

需用費 2,200

消耗品費 2,200

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

職員手当等 200

一般職手当等 200

工事請負費 1,300

施設整備工事請負費

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

職員手当等 △2,300

一般職手当等 △2,300

共済費 △600

地方公務員共済組合負担金等 △600

給料 800

一般職給料 800

職員手当等 700

一般職手当等 700

共済費 500

地方公務員共済組合負担金等 500

職員給与費【総務課】 △2,800

預かり保育運営事業【こども課】 1,300

職員給与費【総務課】 △5,900

職員給与費【総務課】 2,000

第２目 事務局費 ～ 第４目 学校給食費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

96,603 20,400 △3,387

△6,300

16,072

45,117

13 諸支出金

7 都市計画事業

基金費

1 都市計画事

業基金費

　

　

　

　

　

　

歳 出 合 計

173,124

1

1

22,142,273

16,072

16,072

16,072

158,733

189,196

16,073

16,073

22,301,006

16,072

16,072

16,072

目

款

項

- 34 -

（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

節

金 額

説 明

3.

4.

24.

職員手当等

共済費

積立金

△2,800

△500

16,072

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

職員手当等 △2,800

一般職手当等 △2,800

共済費 △500

地方公務員共済組合負担金等 △500

積立金 16,072

都市計画事業基金積立金 16,072

職員給与費【総務課】 △6,300

都市計画事業基金費【行革財政課】 16,072

第６項 保健体育費 ～ 第７項 都市計画事業基金費
第４目 学校給食費 ～ 第１目 都市計画事業基金費
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